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Förkunskaper
Lärarexamen samt tre års yrkeserfarenhet på minst halvtid som lärare efter erhållen 
lärarexamen.
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 

redogöra för relationen mellan olika specialpedagogiska teoribildningar och dess 
didaktiska konsekvenser i pedagogisk praktik på organisations-, grupp och 
individnivå

•



beskriva specialpedagogikens historik och specialpedagogik som ideologi både 
nationellt och internationellt i relation till dagens välfärdssamhälle och arbetet 
med barn och elever i behov av olika former av stöd

•

identifiera och analysera barns och elevers skilda förutsättningar och behov av 
lärande, utveckling och socialisation utifrån demokrati- och 
likvärdighetsperspektiv

•

kritiskt granska förskolan/skolan som interkulturuell miljö•

kritiskt granska olika vetenskapsteoretiska perspektiv på neuropsykiatriska 
svårigheter och redogöra för aktuell forskningsbaserad kunskap som kan bidra 
till ökad tillgänglighet i olika lärmiljöer

•

 
Innehåll
I kursen behandlas specialpedagogiska teoribildningar och vilka didaktiska 
konsekvenser de kan få i det pedagogiska arbetet kopplat till utbildningsuppdraget. I 
sammanhanget diskuteras specialpedagogikens historiska och ideologiska framväxt 
nationellt och internationellt och hur synen på skolsvårigheter har sett ut över tid i 
välfärdssamhället. Vidare behandlas villkor och förutsättningar för inkluderande 
lärprocesser utifrån ett demokrati- och likvärdighetsperspektiv. I sammanhanget berörs 
också specialpedagogiskt arbete i relation till begrepp som mångfald, tillgänglighet, 
inflytande och delaktighet. 
Olika vetenskapliga perspektiv tas upp för att perspektivisera synen på 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och hur hinder och svårigheter i olika 
lärmiljöer kan undanröjas. 
I kursen behandlas också hur pedagogisk dokumentation i verksamheten kan stödja 
barn och elever utifrån organisations-, grupp- och individnivå. 
 
Professionsbas och professionell progression 
Kursen introducerar studenten för grundläggande teoribildning inom det 
specialpedagogiska kunskapsområdet kopplat till den kommande professionen som 
verksam specialpedagog eller speciallärare. Betydelsen av specialpedagogikens 
historiska och ideologiska framväxt problematiseras gällande skillnad mellan 
formulerings- och realiseringsarena. Vidare genomför studenten en kritisk granskning 
med koppling till fenomenen särskilt stöd och pedagogisk dokumentation utifrån ett 
demokrati- och likvärdighetsperspektiv. 
 
Vetenskapligt förhållningssätt och vetenskaplig progression 
Studentens vetenskapliga kunskaper och kritiska förhållningssätt fördjupas och breddas 
genom reflektion och problematisering. Olika teoribildningar bearbetas utifrån det 
specialpedagogiska kunskapsområdet och syftar till att synliggöra dess didaktiska 
konsekvenser i yrkesutövandet. Vidare tränas studenten till att öka sin perspektiverande 
och etiska förmåga med koppling till att verka utifrån ansatsen forskningsbaserad och 
beprövad erfarenhet i den kommande professionen. 
 
Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar, seminarier och arbete i mindre grupper.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursens mål examineras genom två skriftliga inlämningsuppgifter om 3 respektive 5 



hp, samt deltagande i examinerande muntliga seminarier om 2 hp. 
För betyget Godkänd ska kursens mål vara uppnådda. 
För betyget Väl godkänd krävs Väl godkänd på inlämningsuppgiften om 5 hp.
 
Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs en 
kursvärdering. Resultat och analys av kursvärderingen ska återkopplas till de studenter 
som genomfört kursen och de studenter som deltar vid nästa kurstillfälle. 
Kursvärderingen genomförs anonymt.
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
2PP210, 10 hp.
 
Övrigt
Kursen ingår i speciallärar- och specialpedagogprogrammen.
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